
 

 

 

Službeni Bilten br.9 

Podgorica 02.12.2022. godine   

 

  

 

REGISTRACIJA UTAKMICA  

 

1.Na osnovu člana 43. Propozicija takmičenja za muške i ženske lige, 
registrujem sve odigrane utakmice IX kola Prve Muške lige,IX kola Kadetske 
Muške lige, IX kola Prve Ženske , IX kola Druge Ženske lige , zaostale 
utakmice VI  kola Prve Muške I Kadetske Muške lige RK Budvanska Rivijera 
Budva – RK Lovćen I utakmicu VIII kola Prve ženske lige RK Komovi – ŽRK 
Ulcinj   postignutim rezultatima. 

  

RJEŠENJA O KAŽNJAVANJU 

1. Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za Muške ekipe i Odluke o 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku protiv RK 
,,Brskovo”-  Mojkovac donosim 
 

RJEŠENJE 
 



 

 I – Kažnjava se RK,,Brskovo” novčanom kaznom od 25.00 eura zbog opomene 
službenom licu   na prvenstvenoj  utakmici  IX kola Kadetske Muške lige RK 
,,Brskovo”- RK,,Budvanska Rivijera Bzdva ”odigranoj 25.11.2022.god.  
 
II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 09.12.2022.godine.  
 

Obrazloženje 
 
Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Brskovo” a uvidom u zapisnik sa 
utakmice Kadetske muške lige  RK ,, Brskovo”- RK,,Budvanska Rivijera Budva” 
neosporno je utvrđeno da je službeni predstavnik RK,,Brskovo” Miloš Rakočević   
(lic.br.65) dobio opomenu  u 47.minutu pomenute utakmice pa je u skladu sa 
članom 22. stav 3. Propozicija takmičenja za muške ekipe I Odluci o specifikaciji 
novčanih kazni I taksi-tačka 25. RK,,Brskovo” kažnjen kao što je odlučeno u 
dispozitivu rješenja. 
 

2.Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za ženske ekipe i Odluke o 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku protiv RK 
,,Komovi”-  Andrijevica donosim 
 

RJEŠENJE 
 
 I – Kažnjava se RK,,Komovi” novčanom kaznom od 25.00 eura zbog opomene 
službenom licu   na prvenstvenoj  utakmici   IX kola Prve Ženske lige ŽRK ,,Nikšić”- 
RK,,Komovi” II odigranoj 27.11.2022.god.  
 
II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 09.12.2022.godine.  

 
 



 

Obrazloženje 
 
Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Komovi” a uvidom u zapisnik sa 
utakmice Druge ženske lige  RK ,, Feniks”- ŽRK,,Budućnost Bemax” neosporno je 
utvrđeno da je službeni predstavnik RK,,Komovi” Milija Kastratović  (lic.br.51) 
dobio opomenu  u 26.minutu pomenute utakmice pa je u skladu sa članom 22. 
stav 3. Propozicija takmičenja za žene ekipe I Odluci o specifikaciji novčanih kazni 
I taksi-tačka 25. RK,,Komovi” kažnjen kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 
 
 
3. Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za Muške ekipe i Odluke o 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku protiv RK 
,,Budućnost Podgorica”-  Podgorica donosim 
 

RJEŠENJE 
 
 I – Kažnjava se RK,,Budućnost Podgorica” novčanom kaznom od 25.00 eura zbog 
opomene službenom licu   na prvenstvenoj  utakmici  IX kola Kadetske Muške 
lige RK ,,Berane 1949”- RK,,Budućnos Podgorica ”odigranoj 27.11.2022.god.  
 
II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 09.12.2022.godine.  
 

Obrazloženje 
 
Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Budućnost Podgorica” a uvidom 
u zapisnik sa utakmice Kadetske muške lige  RK ,, Berane 1949”- RK,,Budućnost 
Podgorica” neosporno je utvrđeno da je službeni predstavnik RK,,Budućnost 
Podgorica” Ivan Banović   (lic.br.51/k) dobio opomenu  u 26.minutu pomenute 
utakmice pa je u skladu sa članom 22. stav 3. Propozicija takmičenja za muške 
ekipe I Odluci o specifikaciji novčanih kazni I taksi-tačka 25. RK,,Budućnost 
Podgorica” kažnjen kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 



 

 
 
4.Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluke o 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 4,a u disciplinskom postupku protiv 
RK,,Budvanska Rivijera Budva ” Budva donosim 
  
                                                                R J E Š E N J E  
 
I - Kažnjava se RK "Budvanska Rivijera Budva" novčanom kaznom u iznosu od 
100.00 eura zbog nejednakosti sporske opreme(različita boja podmajce I dresa)  
igrača na utakmici IX kola Prve muške lige RK,,Brskovo” – RK ,,Budvanska Rivijera 
Budva” odigranoj 25.11.2022.god. 
 
 II - Kazna iz tačke I rješenja uplatiće se najkasnije do 09.12.2022. god. 
 
                                                            Obrazloženje 
 
 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Budvanska Rivijera Budva” a 
pregledom snimka i prijavom sa utakmice delegata Nebojše Kruščića IX kola Prve 
muške lige  RK,,Brskovo”- RK,,Budvanska Rivijera Budva” odigranoj 
25.11.2022.god. neosporno je utvrđeno da je RK,,Budvanska Rivijera Budva“ 
imao različite boje podmajce I dresa  pa je shodno članu 22 stav 3. Propozicija 
takmičenja za muške ekipe i Odluci o specifikaciji novčanih kazni I taksi-tačka 4. 
RK,,Budvanska Rivijera Budva” kažnjen kao što je odlučeno u dispozitivu 
rješenja.  
                                                              
                        
   5.Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za Muške ekipe i Odluke o 

specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 15,a u disciplinskom postupku protiv  

RK,,Budvanska Rivijera Budva ”  Budva donosim 



 
 

                                                                 R J E Š E N J E 

                                                                         

 I - Kažnjava se RK "Budvanska Rivijera Budva" novčanom kaznom u iznosu od 

200.00 eura zbog Diskvalifikacije igrača  na utakmici VI kola Prve Muške lige RK 

,,Budvanska Rivijera Budva”-RK ,,Lovćen” odigranoj 30.11.2022.god.  

 

 II - Kazna iz tačke I rješenja uplatiće se najkasnije do 09.12.2022. god. 

 

                                                           Obrazloženje 
 
 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Budvanska Rivijera” a uvidom u 
zapisnik sa utakmice IX kola Prve Muške lige RK „Budvanska Rivijera Budva" - RK 
„Lovćen" odigranoj 30.11.2022. godine, kao i izvještaja delegata/kontrolora 
M.Vujoševića i sudija Vujačića-Kaluđerović neosporno je utvrdjeno da je 
diskvalifikovan igrač Đorđo Peruničić  (licenca br.13) u 03’33” pomenute 
utakmice, a u dijelu primjene Pravila igre pravilo 8:5a, koje podrazumijeva da 
ovakvu diskvalifikaciju ne prati dopunski izvještaj, što znači da diskvalifikovan 
igrač ne podliježe sankcijama, i protiv njega se ne vodi disciplinski postupak. 
 
Shodno Odluci o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 15. kažnjen je 
RK,,Budvanska Rivijera Budva”  kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 
 
 
6.Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluke o 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 23,a u disciplinskom postupku protiv 
RK,,Budvanska Rivijera Budva ” Budva donosim 



 

  
                                                                R J E Š E N J E  
 
I - Kažnjava se RK "Budvanska Rivijera Budva" novčanom kaznom u iznosu od 
50.00 eura zbog nastupa sa  manje igrača upisanih u zapisnik na utakmici IX kola 
Prve muške lige RK,,Brskovo” – RK ,,Budvanska Rivijera Budva” odigranoj 
25.11.2022.god. 
 
 II - Kazna iz tačke I rješenja uplatiće se najkasnije do 09.12.2022. god. 
 
                                                            Obrazloženje 
 
 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Budvanska Rivijera Budva” a 
uvidom u zapisnik i prijavom sa utakmice delegata Nebojše Kruščića IX kola Prve 
muške lige  RK,,Brskovo”- RK,,Budvanska Rivijera Budva” odigranoj 
25.11.2022.god. neosporno je utvrđeno da je RK,,Budvanska Rivijera Budva“ 
imao manje upisanih igrača u zapisnik   pa je shodno članu 22 stav 3. Propozicija 
takmičenja za muške ekipe i Odluci o specifikaciji novčanih kazni I taksi-tačka 23 
RK,,Budvanska Rivijera Budva” kažnjen kao što je odlučeno u dispozitivu 
rješenja.  
 
                                                              DISCIPLINSKI POSTUPAK 
 

1 .Na osnovu člana 95 stav 1 I 2, Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj 
odgovornosti tj. na osnovu prijava kontrolora G.Vučkovića I sudija 
Radusinović/Miličković da je službeno lice RK,,Budućnost Podgorica” 
Ivan Banović licenca br.51/k  nakon završetka utakmice IX kola RK 
,,Brerane 1949” – RK,,Budućnost Podgorica” komentarisao suđenje na 
nesporski način pokrećem disciplinski postupak protiv pomenutog 
službenog lica. 



 

 Na osnovu člana 99 Pravilnika o disciplinskoj materijalnoj 
odgovornosti poziva se službeno lice Ivan Banović licenca br.51/k da 
dostavi pisanu izjavu o pomenutom događaju u roku 48 h od 
objavljivanja ovog Biltena. 
 
 
                                                                                  Direktor liga                                       

                                                           Milorad Vujošević s,r  

 

 

                                                                                                                        

                                           

 

 

 

 

                                                                         

 
 
                                                            


